



۲۰۱۳/۰۲/۰۳

احمد ذکی هوشمند

خوشبینی ناتو از وضعیت بعد از سال ۲۰۱۴ افغانستان

در این اواخر گزارشی از طریق ناتو (سازمان پیمان اتلانتیک شمالی) پخش گردید که خوشبینی کشورهای عضو آن سازمان را از آینده افغانستان و به خصوص بعد از سال ۲۰۱۴ تا ۲۰۲۴ که به دهه تحول معروف است، نشان می دهد.

در این گزارش گفته شده است که سازمان ناتو کمک هایش را با دولت افغانستان در جریان دهه تحول ادامه خواهد داد و به این تعهد خود پابند خواهد ماند. در گزارش مذکور، نیز تذکر رفته است که نیروهای امنیتی افغان از لحاظ کمی و کیفی بهبود قابل ملاحظه یافته و هم اکنون امنیت جمعیت بیشتر از ۷۸ فیصد نفوس افغانستان (۲۳ ولایت) را تأمین می نمایند.

گفتنی است که این گزارش خوشبینانه سازمان ناتو برای ملت ما از بسا جهات مایه امید بوده و مردم هر دم شهید این سرزمین می تواند در فضای امن و توأم با ترقی و پیشرفت به آینده دل بر بندد و همواره سعی نماید تا خشتی را بالای خشتی گذاشته و به آبادانی و عمران کشور خود تلاش ورزد.

یک تعداد از باصطلاح آگاهان مسایل سیاسی و نظامی که بعضی اوقات در تعدادی از رسانه های خصوصی کشور ظاهر می شوند، همواره سعی ورزیده اند و می ورزند تا افکار و اذهان عامه را مغشوش ساخته و از آینده تاریک بعد از سال ۲۰۱۴ به مردم ما حرف های نا امید کننده و یأس آور را تلقین کنند که گویا بعد از خروج نیروهای ائتلاف بین المللی به رهبری ائتلاف متحده امریکا، نظام کنونی افغانستان از هم خواهد پاشید و کشور ما دچار هرج و مرج های بی پایان خواهد شد که بدبختانه این گونه ابراز نظر های غیر مسؤولانه جز ریختن آب بر آسیاب دشمن، هیچگونه سودی را به ملت ما بار نخواهد آورد.

ضمناً، در گزارش آن سازمان از بهبود وضعیت امنیتی چهار شهر عمده و با نفوس افغانستان یعنی کابل، هرات، قندهار و بلخ اظهار خرسندی شده و آمده است که در جریان سال ۲۰۱۲ میلادی (سال گذشته) در کابل وضعیت امنیتی ۲۲ فیصد بهبود یافته؛ در حالی که در هرات این رقم به ۱۳ فیصد، در قندهار به ۶۲ فیصد و در بلخ به ۸۸ فیصد رسیده است.

این ارزیابی که در مناطق و شهرهای پر جمعیت کشور صورت گرفته تأکید بر آن دارد که بیشترین مردم افغانستان از نظام کنونی خرسند بوده و از آینده کشور نیز هیچگونه هراس و بیمی در دل ندارند.

علاوه بر آن، بر بنیاد گزارش آن سازمان نظامی - سیاسی، در حدود ۲۰ فیصد از جمعیت کشور در مناطقی از افغانستان زندگی می کنند که در آنجا شورشیان گاهی اوقات دست به کشت و کشتار افراد بی گناه زده و به نحوی می خواهند خود را تبارز داده و به جامعه جهانی چنین تفهیم کنند که افغانستان یک کشور ناامن و بی ثبات بوده و باید قوای ائتلاف بین المللی به رهبری ائتلاف متحده امریکا هر چه زودتر پای خویش را از افغانستان کشیده تا آنها بار دیگر بتوانند کشور ما را مأمون و مأوی تروریزم ساخته و ملت ما که عمل دهشت گری و دهشت افگنی که یک پدیده نا شایسته و نا متعارف در فرهنگ غنی آنان است، شبکه ها و گروه های تروریستی را در آن جابجا نموده و یکبار دیگر سرزمین ما را به اصطلاح خود شان، دارالحرب بسازند.

بنام، بر مردم ما و ملت ماست تا در این برهه حساس هوشیارانه به آینده کشور شان بیاندیشند و به هیچ عنصر مخرب و خائن اجازه ندهند تا با سوء استفاده از آئین، افکار و عنعنات بخصوص آنها، فرزندان شان را در نقش پیشمرگان، به دیار نیستی کشانیده و کشور شانرا که دارد چهره آرام را به خود می گیرد، یکبار دیگر به خاک یکسان سازند.

پایان

د پاپو شمیره: له ۱ تر ۱

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de

پاڼه: دلیکنی د لیکنیزې ښې پازوالې د لیکوال په غاړه ده، هيله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په خیر و لولئ